1

平成29年２月10日

各 位

会 社 名    タカタ株式会社

代表者名   代表取締役会長兼社長 高田 重久

（コード番号  7312 東証第一部）

問合せ先   取締役兼執行役員 経理財務本部長

 野村 洋一郎

（TEL：03-6455-8401）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

記

当社は、 近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月４日に公表した平成 29 年３月期通期連結業績予想を下

記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１． 平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

620,000

百万円

35,000

百万円

29,000

百万円

20,000

円 銭

240.50

今回修正予想（Ｂ） 650,000 40,000 44,000 △64,000 △769.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） 30,000 5,000 15,000 △84,000

増 減 率（ ％ ） 4.8 14.3 51.7 －

（参考）前期実績

（平成28年３月期）
718,003 42,133 35,206 △13,075 △157.24

２．修正の理由

売上高及び営業利益は主に為替影響により前回予想を上回る見込みであります。経常利益は増収に伴う増益

及び第３四半期会計期間における為替差益の発生等により前回予想を上回る見込みであります。一方、親会社

株主に帰属する当期純利益については、平成29年1月13日（米国時間）に米国司法省との間で合意した司法

取引に関連した損失を司法取引関連損失引当金繰入額として特別損失に計上したこと等により前回予想を下回

る見込みであります。

なお、第４四半期の為替レートにつきましては、１ドル＝110円、１ユーロ＝120円を前提としています。

(注) 上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来予想が含まれています。今後の事業運営

や為替の変動等内外の状況変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

以 上